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   Torsbergsgymnasiet 
   Skolan där du möter världen!
   Plan för skolans internationalisering 2015. Planen ska uppdateras i
   feb varje år av en grupp bestående elever, lärare och skolledning på
   totalt sex personer.
   Internationalisering är en av Torsbergsgymnasiets fyra hörnstenar som
   ska genomsyra all undervisning i gymnasieskolan.
   Globaliseringen ökar över hela världen och Torsbergsgymnasiet, liksom
   hela kommunen, har de sista åren internationaliserats allt mer och det
   är därför vår uppgift att framhålla värdet av den kulturella mångfald
   vi faktiskt har här på skolan och i världen utanför.
   I Läroplanen för gymnasieskolan står: Det svenska samhällets
   internationalisering och den växande rörligheten över
   nationsgränserna ställer höga krav på människors förmåga att leva med
   och inse de värden som ligger i en kulturell mångfald. Skolan är en
   social och kulturell mötesplats, som har både en möjlighet och ett
   ansvar för att stärka denna förmåga hos alla som verkar där.
   Det är därför viktigt att vi alla, personal och elever, målmedvetet
   och aktivt strävar efter att skapa ett klimat och främja ett
   förhållningssätt som stimulerar till att lära av varandra och förstå
   alla människors lika värde.
   I skollagen står: att utbildningen ska utformas i överensstämmelse med
   grundläggande demokratiska värderingar och de mänskliga rättigheterna
   som människolivets okränkbarhet, individens frihet och integritet,
   alla människors lika värde, jämställdhet samt solidaritet mellan
   människor.
   Vi vill verka för gränsövergripande frågor mellan länder, kulturer,
   religioner och den enskilda människan ur politiska, ekonomiska,
   ekologiska och sociala perspektiv. Det internationella programmet
   International Baccalaureate finns här sedan 1990. Skolan driver flera
   samarbetsprojekt. Vår strävan är att fostra goda världsmedborgare som
   kommer att vara med och skapa en internationell solidaritet, värna om
   andra kulturer och känna till förutsättningarna för en god miljö.
   Språket är av stor betydelse då vi på skolan har fler än 15
   nationaliteter och ännu fler språk. Vi har en språkstudio med tillgång
   till 28 språk. Här har elever och personal möjlighet att utöka sina
   språkkunskaper. De kan även få en inloggning till programmet och jobba
   med sitt språk hemma på fritiden. För att stärka språkens betydelse
   vill vi också satsa på lärarnas språkkunskaper i form av stimulerande
   fortbildning.
   Det internationella perspektivet är även tydligt i examensmålen och
   nedan finns några utdrag från respektive program
   Barn- och fritidsprogrammet
   Verksamheternas betoning på arbete med människor gör att ett etiskt
   förhållningssätt ska vara centralt i utbildningen. Kunskaper om
   grundläggande demokratiska värden och internationella överenskommelser
   om mänskliga rättigheter är viktiga i de verksamheter som utbildningen
   förbereder för. Genom utbildningens betoning på möten mellan människor
   ska eleverna ges möjlighet att reflektera över och diskutera sociala
   och kulturella frågor.
   Bygg- och anläggningsprogrammet
   Utbildningen ska utveckla elevernas förståelse av sin egen och yrkets
   betydelse i arbets- och samhällslivet. I samarbetet på arbetsplatsen
   och i kundrelationer ställs krav på kommunikationsförmåga och
   förståelse för andra människor och andra yrkesgrupper. Eleverna ska
   därför i alla ämnen arbeta med att utveckla sitt språk och få
   möjlighet att möta och diskutera olika perspektiv på människors
   livsvillkor i samhället.
   Estetiska programmet
   Utbildningen ska utveckla elevernas kunskaper i och om de estetiska
   uttrycksformerna och om människan i samtiden, i historien och i
   världen utifrån konstnärliga, kulturella och kommunikativa perspektiv.
   Estetik handlar om hur olika uttryck uppfattas av människans sinnen.
   Estetiken kan förstås som specifika konstformer likaväl som en del av
   kulturen, definierad som formerna för kommunikation, samexistens och
   gemensam förståelse mellan människor
   Fordons- och transportprogrammet
   Utbildningen ska utveckla elevernas kunskaper om nationella och
   internationella överenskommelser, lagar och andra bestämmelser inom
   valt yrkesområde. Dessa kunskaper är till exempel viktiga för att
   skapa en bra arbetsmiljö och förebygga arbetsskador. Eleverna ska
   dessutom utveckla förmågan att genomföra olika arbetsuppgifter utifrån
   krav på hållbar utveckling.
   Industritekniska programmet
   Industriell produktion utförs i regel av människor i samverkan. Det är
   därför viktigt att eleverna i utbildningen utvecklar
   kommunikationsförmåga och förståelse av vad samverkan betyder för
   produktionen. Utbildningen ska utveckla elevernas förmåga att samverka
   med andra, oavsett till exempel kön, kulturell bakgrund, ålder,
   position eller kompetens, eftersom arbetsgrupper inom industrin ofta
   är heterogena.
   Naturventenskapsprogrammet
   Utbildningen ska innehålla ett idéhistoriskt perspektiv vilket innebär
   att naturvetenskapens idéer och teorier studeras som delar i ett
   historiskt förlopp. Eleverna ska ges möjlighet att utveckla intresse
   för naturvetenskapliga frågeställningar och de ska få ta del av
   aktuella forskningsrön inom relevanta områden. Utbildningen ska ge
   förståelse av hur naturvetenskap och samhällsutveckling ömsesidigt har
   påverkat och påverkar varandra och särskilt belysa naturvetenskapens
   roll i frågor om hållbar utveckling. Eleverna ska också ges möjlighet
   till etiska diskussioner om naturvetenskapens roll i samhället.
   Restaurang- och livsmedelsprogrammet
   Livsmedels- och restaurangbranschen har en stark internationell
   prägel. Därför ska kunskaper om livsmedel och måltider i andra
   kulturer ingå i utbildningen. Branschen är av tradition en del av en
   internationell arbetsmarknad. Utbildningen ska därför ge eleverna
   kännedom om arbete i andra länder och möjligheter till fördjupade
   studier i engelska. Branschen har dessutom en regional anknytning, med
   fokus på närliggande produktion och lokala traditioner, vilket ska
   återspeglas i utbildningen.
   Samhällsvetenskapsprogrammet
   Utbildningen ska utveckla elevernas kunskaper om samhällsförhållanden
   i Sverige och världen i övrigt, om samspelet mellan individ och
   samhälle samt om hur människors livsvillkor varierar över tid och rum.
   I detta ingår kunskaper om människor som individer, som gruppmedlemmar
   och som deltagare i en samhällsgemenskap, samt om samhällens
   strukturer, verksamheter och funktioner. Utbildningen ska behandla
   frågor om bland annat demokrati, kommunikation, etik, genus och miljö.
   Utbildningen ska även ge eleverna förståelse av hur olika faktorer
   påverkar möjligheterna att bygga ett hållbart samhälle.
   Vård- och omsorgsprogrammet
   Arbetet utgår från en människosyn som betonar människors lika värde,
   mänsklig värdighet, livskvalitet och välbefinnande. Utbildningen ska
   därför utveckla elevernas kunskaper om människan i olika åldrar ur
   biologiska, psykologiska, sociala, kulturella och existentiella
   aspekter vid hälsa, ohälsa och funktionsnedsättning. I yrkesutövningen
   kombineras kunskaper från olika ämnesområden som medicin, pedagogik,
   sociologi, psykologi och vårdvetenskap. Utbildningen ska därför leda
   till att eleverna utvecklar en helhetssyn på människan och förståelse
   av livsstilens betydelse för hälsan.
   The IBO Mission Statement
   The International Baccalaureate aims to develop inquiring,
   knowledgeable and caring young people who help to create a better and
   more peaceful world through intercultural understanding and respect.
   To this end the organization works with schools, governments and
   international organizations to develop challenging programmes of
   international education and rigorous assessment. These programmes
   encourage students across the world to become active, compassionate
   and lifelong learners who understand that other people, with their
   differences, can also be right.
   Ur Läroplan för grundskolan
   Det svenska samhällets internationalisering och den växande
   rörligheten över nationsgränserna ställer höga krav på människors
   förmåga att leva med och inse de värden som ligger i en kulturell
   mångfald. Medvetenhet om det egna och delaktighet i det gemensamma
   kulturarvet ger en trygg identitet som är viktig att utveckla
   tillsammans med förmågan att förstå och leva sig in i andras villkor
   och värderingar. Skolan är en social och kulturell mötesplats som både
   har en möjlighet och ett ansvar för att stärka denna förmåga hos alla
   som arbetar där.
   Torsbergsgymnasiets behov:
     * 
       Kompetensutveckling för personal
     * 
       Yrkespraktik för elever
     * 
       Språkutveckling
     * 
       Fler samarbetspartners för internationellt utbyte
     * 
       Förbättra studieresultaten
     * 
       Förbättra närvaron
     * 
       Entreprenöriellt lärande
     * 
       Integration
   Våra mål:
     * 
       Att ha kontakter med skolor och organisationer i andra länder
     * 
       Att alla på skolan ska respektera och förstå alla människors lika
       värde
     * 
       Att sträva efter social integration och aktivt medborgarskap
     * 
       Att få in fler IM elever på våra nationella yrkesprogram s.k.
       IMYRK
     * 
       Att utveckla det språkliga perspektivet genom att stimulera till
       språkinlärning
     * 
       Att vi följer de internationella, nationella och kommunala
       styrdokument som finns då de kan bidra till en viktig dimension
       för att bidra till utveckling av utbildningen
     * 
       Att förbättra kvalitet och resultat i utbildningen
     * 
       Att öka antalet UF företag på skolan
     * 
       Att ge fler elever på skolan möjlighet till internationella
       samarbeten
     * 
       Verka för livslångt lärande och mobilitet
   Aktiviteter för att nå våra mål:
     * 
       Utveckla de kontakter vi har med skolor och organisationer i andra
       länder och därmed skapa möjligheter och bredd för fortsatta och
       förnyade utbyten
     * 
       Aktivt jobba med vår likabehandlingsplan samt ordningsregler
     * 
       Skapa tillfällen till gemensamma aktiviteter för alla på skolan,
       t.ex. julshow, innebandydag mm.
     * 
       Eleverna på IM planerar en fotbollsturnering i vår för alla
       program
     * 
       IM eleverna får komma och prova på hur det är att gå på ett
       yrkesprogram
     * 
       Eleverna på IMYRK får möjlighet att komma ut på arbetsplatser
     * 
       Ansöka om utlandspraktik för elever på yrkesprogram
     * 
       Elever som läser moderna språk steg 5 erbjuds utlandspraktik
     * 
       Fordonseleverna får läsa franska innan de åker på sin
       utlandspraktik i Frankrike
     * 
       Ansökan om fortbildning för personal
     * 
       Inspirationsdag för elever i entreprenöriellt lärande
     * 
       Elever får besöka UF-mässa
     * 
       Erbjuda kursen entreprenöriellt lärande som individuellt val
     * 
       Lärare kommer att delta i matematiklyftet
     * 
       En förstelärare som undervisar idag i ämnena internationella
       relationer och etnicitet och kulturmöten förmedlar det senaste
       inom forskning och det senaste i litteraturen genom t.ex.
       diskussioner/föreläsningar i elev- eller lärargrupper
     * 
       Att förhålla oss till de mål vi har satt upp kvalitetskvadraten
     * 
       Att skolledningen varje månad träffar elevrådet
     * 
       Att klassråd ska genomföras minst två gånger i månaden och
       protokoll lämnas till elevrådet och till närmaste chef
   Några exempel på hur vi avser att använda resultaten av olika projekt
     * 
       Eleverna som varit i Kenya åker runt till grundskolorna och
       berättar om sin resa för att stimulera yngre elever. En lärare i
       svenska är alltid med för att bedöma den muntliga presentationen.
       Eleverna besöker också våra politiker. Projektet för eleverna är
       även kopplade till gymnasiearbetet.
     * 
       Elever som varit på utlandspraktik tar med sig sina nya
       erfarenheter tillbaka till sina ordinarie praktikplatser där de
       kan bidra med sitt internationella perspektiv, nya kunskaper och
       erfarenheter. Möjligheter öppnas för att senare arbeta i
       EU-länder.
     * 
       Språklärare som varit på fortbildning tar med sig sina
       erfarenheter in i klassrummet och blir säkrare på att använda
       språket vilket kan bidra till en kvalitetsutveckling i
       klassrummet.
     * 
       Restaurang- och livsmedelsprogrammet. Eleverna stärker sin
       medvetenhet i råvarors betydelse och fokus läggs på olika
       regioners mat i världen. Utifrån detta har de nu skapat och lyft
       fram en världsarvsmacka från Hälsingland där råvarorna kommer från
       vår egen region. För att skapa denna förståelse är internationella
       kontakter oerhört viktiga.
     * 
       Eleverna på Vård och omsorgsprogrammet delas upp och är i flera
       olika länder där de jobbar inom sjukvård och äldreomsorg. När de
       kommer tillbaka jämför de erfarenheter vilket bidrar till nya
       idéer på hur man kan utveckla vårdarbetet i Sverige och i de
       länder de har varit.
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